
اتهامات بورل به ایران
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا با گفتن 
این که این نهاد اروپایی خواستار آتش بس فوری 
در غزه و لبنان اســت، گفت پیشــنهاداتی برای 
تحریم  ایران با ادعای ارســال موشــک   به روسیه 
برای اســتفاده در جنگ اوکراین مطرح اســت. 
مســئول ســرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا 
در پاســخ به اینکه آیــا اتحادیه اروپــا قصد دارد 
تحریم هایی را به اتهام تحویل موشک ها از سوی 
ایران به روســیه اعمال کند، گفت: پیشنهاد آن 
مطرح شده اســت که از تایید شدن آن حمایت 
می کنم. الان نمی توانم چیزی درباره آن بگویم. 
غرب مدعی تحویل موشــک های بالســتیک از 
ســوی ایران به مسکو اســت. این ادعا از سوی 
ایــران و روســیه، بی اســاس تلقــی و رد شــده 
اســت. ایران تاکیــد کرده موضع آن نســبت به 
جنــگ اوکراین تغییری نکــرده و برخلاف غرب 
کــه به مداخله نظامی آشــکار در جنگ اوکراین 
می پردازد، از هیچ یک از طرفین جنگ حمایت 
نمی کند. مقامــات ایران آمادگی خــود را برای 
میانجیگری مذاکرات صلح میان کی یف و مسکو 
اعلام کرده اند.او همچنین در پاسخ به این سوال 
که آیا اتحادیه اروپا قرار دادن نام سپاه پاسداران 
ایران در فهرســت ســازمان های تروریســتی را 
بررســی می کند یــا نه؟ گفت که »پیشــنهاد آن 
مطــرح شــده و کارگروه ها در حال بررســی این 
موضوع هســتند. فکر نمی کنم امروز تصمیمی 
اتخاذ شود.« بورل سال گذشته، در حاشیه یکی 
دیگر از نشست های وزرای امور خارجه اتحادیه 
اروپا گفته بود که برای این اقدام ضدایرانی باید 
مبنایی قانونی وجود داشــته باشــد و دادگاهی 
در یکی از کشــورهای عوض شــواهدی دال بر 
فعالیت های تروریستی سپاه پاسداران ارائه کند. 
بورل گفته بود: نمی شــود بگوییم چون از شما 

خوشمان نمی آید، تروریست می خوانیم تان.

در حال حاضر 
دست کم ۱۳ یا 
۱۴ نقطه مورد 

اختلاف در مورد 
اشغال خاک لبنان 

توسط اسرائیل 
وجود دارد. مناطقی 

مانند روستای 
غجر و مزارع شبعا 
در مناطق جولان 

اشغالی، بلندی های 
کفر شوبا، 

 B۱ بلندی های نقطه
در خط آبی و چندین 

نقطه دیگر از سوی 
دولت لبنان به عنوان 

مناطق اشغال شده 
توسط اسرائیل تلقی 
می شود. اختلاف ها 

در برخی نقاط گاهی 
به چند متر و در 
برخی نقاط دیگر 
مانند مزارع شبعا 

به ۲۵ کیلومترمربع 
می رسد

توقف مذاکرات ایران و آمریکا
»سیدعباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران که به مسقط سفر کرده است، درباره 
مسائل منطقه و همچنین مذاکرات غیرمستقیم 
ایران و آمریکا صحبت کرد. عراقچی درباره ســفر 
به عمان گفت: سفر به مسقط در رابطه با مسائل 
منطقه اســت و رایزنی نســبت به آنچه در منطقه 
می گذرد. آمادگی کامل برای هر سناریویی داریم 
ولی مسلماً خواهان افزایش تنش و جنگ نیستیم. 
او همچنیــن گفــت: در این موضوع با دوســتان 
خود در عمان اشــتراک نظر داشتیم و بحث هایی 
که با همتای خود در عمان داشــتم، بسیار مفید 
و ســازنده بــود. عراقچی در ادامــه و درباره »روند 
مســقط« گفت: عمان همیشه در حل مشکلات 
منطقه کمک بزرگی بوده و در رابطه با ایران و آمریکا 
همواره سعی داشته برای انتقال پیام یا ایجاد زمینه 
برای مذاکرات نقش مثبتی را ایفا کند. وزیر خارجه 
ایران تصریح کــرد که »ایــن نقش آفرینی از قبل 
وجود داشــته و در دولت گذشته نیز این موضوع 
وجود داشــت که به روند مســقط معروف است.« 
او در ایــن زمینه ادامه داد: در حــال حاضر  روند 
مسقط به دلیل شرایط خاص منطقه متوقف است 
و الان زمینه ای برای این گفت وگوها نمی بینیم تا 
زمانی که بتوانیم بحران جاری را پشت سر بگذاریم 
و آن موقع تصمیم خواهیم گرفــت که آیا وارد کار 
مجدد شویم یا نشــویم و یا اینکه روند کار چگونه 
باشد. این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی 
ایران با بیان اینکه »در این ســفر تماســی نبوده 
است«، ادامه داد: این که پیامی به کشورهای دیگر 
داده شــود، بله من در همه مشورت ها و رایزنی ها 
در کشــورهای منطقه مواضع ایران را با قوت بیان 
کردم و خواستم که به اطلاع همه طرف ها برسد، 
هــم آمریکا باید بداند موضع ایران چیســت، هم 
کشورهای اروپایی و هم کشورهای منطقه؛ موضع 

ما روشن است.
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قطعنامه ای متعلق به شرایط خاص �
الیاس هانــا، ژنرال بازنشســته ارتش لبنان به آسوشــیتدپرس 
می گوید: »این قطعنامه متعلق به شرایط و زمینه خاصی است. زمان 
زیادی گذشته است و ماهیت این قطعنامه از میان تهی شده است.« 
وی می گوید: »بین طرف های مختلف باید شرایطی ایجاد شود که 
هر طرف احســاس کند دســتاوردی داشته اســت، وگرنه نمی توان 
طرفــی را پای میز مذاکره آورد، مگر اینکه کاملًا شکســت خورده یا 
نابود شده باشــد.« جوزف باهوت، رئیس مؤسسه عصام فارس برای 
سیاستگذاری عمومی دانشگاه آمریکایی بیروت می گوید: »نیروهای 
یونیفل سازمان ملل متحد، مانند هر نیروی حافظ صلح دیگری که 
هیچ اختیاراتی نداشته باشد، در طول زمان کاملًا از بین رفته است. 
این نیروها حتی اجازه ندارند بدون هماهنگی با ارتش لبنان منطقه را 
بازرسی کنند.« باهوت به آسوشیتدپرس می گوید: »اجرای قطعنامه 
۱۷۰۱ با صدها چیز دیگر گره خورده اســت. حل و فصل منازعه در 

منطقه بازتابی از موازنه قوا و زمینه های سیاسی خواهد بود.«
ژان سباســتین گیوم، بنیان گذار مؤسسه سلتیک اینتلیجنس 
می گوید: »وضعیــت امروز خیلی متفاوت اســت. قطعنامه ۱۷۰۱ 
مرتبط با شرایط کنونی نیست. حزب الله به  رغم تلاش ها برای خلع 
ســلاح قدرتمند و مسلح باقی مانده اســت. دولت لبنان چه از نظر 
سیاسی و چه از نظر نظامی بسیار ضعیف تر از آن است که بتواند مفاد 
قطعنامه را اجرایی کند. نهایتاً اینکه یونیفل به رغم تمدید یک ساله 
ماموریتــش از ابزارهای کافی برای برقــراری آرامش کامل در میدان 

برخوردار نیست.«
حنین غدار، پژوهشــگر اندیشــکده مؤسســه واشنگتن معتقد 
اســت که اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ برای صلح در جنوب لبنان کافی 
نیست. وی می نویسد: »قطعنامه ۱۷۰۱ سازمان ملل پایدار نیست، 
چراکه هیچ اقدام تنبیهی ]برای نقض آن[ در نظر گرفته نشده است و 
حزب الله نهایتاً آن را نقض خواهد کرد. در نتیجه سیاست بلندمدت 
باید بعد از آتش بس به شــکلی طراحی شود که حزب الله را در لبنان 
مهار کند، مسیر ارسال تسلیحات به این گروه توسط تهران از مسیر 
عراق و سوریه را مسدود کند و به دولت لبنان کمک کند تا حاکمیت 

ملی خود را در تصمیم گیری برای جنگ و صلح به دست بیاورد.«
فادی عصاف، هم بنیان گذار مؤسســه مطالعاتی میدل ایســت 
اســتراتژیک پرسپکتیوز معتقد است که اســرائیل حاضر نیست به 
چیزی جز شکست نظامی و نابودی کامل حزب الله رضایت بدهد و در 
واقع خواستار اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ به شکلی که باعث باقی ماندن 
ارکان حزب الله شود، نیست. عصاف به پایگاه خبری دیس ایز بیروت 
می گوید: »ســوال این اســت کــه آیا دولت نتانیاهو که حاضر شــد 
گروگان های خود را قربانی کند تا آزادی عمل خود را در مقابل حماس 
حفظ کند، حاضر می شــود ]به ازای اجرای قطعنامه[ اهداف خود 
را بــرای نابود کــردن حزب طرفدار ایران رها کند تا امکان بازگشــت 
آوارگان به شمال اسرائیل فراهم شود؟« این تحلیل گر مسائل منطقه 
می گوید: »به لحاظ عملی سازوکار قطعنامه ۱۷۰۱ همان وضعیت 
پس از جنگ ۲۰۰۶ ]۳۳ روزه[ را فراهم می کند که نهایتاً باعث شد تا 

وقایع اکتبر ۲۰۲۳ رخ دهد.«
کریم بیتار، اســتاد روابط بین الملل در دانشــگاه ســنت ژوزف 
بیروت معتقد است که قطعنامه ۱۷۰۱ دیگر کفایت نمی کند و به نظر 
می رسد که اسرائیل و ایالات متحده آمریکا »رویکرد افراطی در پیش 
گرفته اند و خواستار خلع سلاح کامل حزب الله هستند.« وی با اشاره 

دیپلماتها

به حملات گسترده اسرائیل به ارکان رهبری حزب الله می گوید: »در 
حال حاضر حزب الله در چنان وضعیت نامناســبی قرار گرفته است 
و امکانات ارتباطی اش از بین رفته اســت که تردید وجود دارد اساساً 
بتوان به توافقی رســید که توسط هر دو طرف قابل قبول باشد. اگر 
قرار بود قطعنامه اجرا می شــد، باید ســال ها پیش اجرا می شــد.« 
حنین غدار، پژوهشگر اندیشکده مؤسسه واشنگتن می گوید که از 
نظر اسرائیل قطعنامه ۱۷۰۱ دیگر کافی نیست. وی معتقد است: 
روشــن است که اسرائیل می خواهد حزب الله را نابود کند و واقعیت 
میدانی جدید ایجاد کند.« راندا اسلیم، پژوهشگر اندیشکده موسسه 
خاورمیانه هم می گوید: »برخی از وزرای راســتگرای افراطی دولت 
اســرائیل به فکر اشغال کامل جنوب لبنان یا دست کم بخش بزرگی 
از آن هستند.« وی می گوید: »در شرایط کنونی فکر نمی کنم جامعه 
بین الملل توانایی فشار کافی به دولت اسرائیل یا ایالات متحده برای 

توقف عملیات نظامی در جنوب لبنان وارد کنند.«

اجرای قطعنامه 1701 �
اما موفقیت عملیات اخیر اســرائیل علیه فرماندهان حزب الله 
باعث شده اســت تا تعــدادی از تحلیل گران و کارشناســان هوادار 
اسرائیل شــرایط جاری را موقعیت مناســبی برای اجرای قطعنامه 
۱۷۰۱ بدانند. این عده از تحلیل گران معتقدند که با تضعیف ارکان 
حزب الله، اســرائیل به سرعت می تواند با اســتفاده از دست بالا در 
میدان جنگ اراده خود را برای عقب راندن و خلع ســلاح حزب الله 
لبنــان غالب کند. مایکل روبین، پژوهشــگر اندیشــکده موسســه 
آمریکن اینترپرایز در یادداشتی می نویسد: »اگر سازمان ملل و لبنان 
نمی خواهند شبکه تسلیحاتی حزب الله را از بین ببرند، دیگر گزینه ای 
برای اسرائیل باقی نمی ماند جز اینکه خودش رأساً این کار را انجام 
دهد. اینگونه نیســت که آتش نشانان ۸۰ درصد از آتش در جنگل را 

فرونشانند و بعد به خانه شان بازگردند.«
اساف اوریون، ژنرال بازنشسته ارتش اسرائیل در یادداشتی برای 
اندیشــکده مؤسسه واشنگتن می نویســد: »با توجه به چالش های 
موجود، به نظر می رســد که دیپلماســی فقــط می تواند در بهترین 
حالت نتایج محدودی به بار بیاورد. در نتیجه ضروری است اسرائیل 
به اقدام های نظامی یکجانبــه خود ادامه دهد تا حزب الله نیروهای 
خود را یا دست کم نیروهای یگان های رضوان را از خط آبی دور کند. 
هرچند این اقدام چه شامل عملیات محدود تضعیف و توقف باشد 
چه شامل حمله گسترده تهاجمی باعث می شود که آرامش لازم برای 

بازگشت شهروندان به شمال اسرائیل از بین برود.«

نیروهای موقت سازمان ملل �
نیروهــای موقت ســازمان ملل متحــد در لبنان یا بــه اختصار 
UNIFIL علی رغــم عنــوان »موقت« بیش از ۴۰ ســال اســت که 
در خاک لبنان مســتقر هســتند. این نیروها نخستین بار بر اساس 
قطعنامــه ۴۲۵ در پی تجاوز نیروهای اســرائیلی به جنوب لبنان به 
بهانه مبارزه با عملیات نیروهای سازمان آزادی بخش فلسطین شکل 
گرفتند. هدف از استقرار یونیفل در جنوب لبنان تایید خروج کامل 
نیروهای اســرائیلی از خاک لبنان، برقراری صلح و امنیت و احیای 
حاکمیت ملی کامل لبنان بر جنوب لبنان بود. سال ۲۰۰۶ و پس از 
پایان جنگ ۳۳ روزه، ماموریت های جدید یونیفل بر مبنای قطعنامه 
۱۷۰۱ تعریف شــد که شــامل نظارت بر ترک تخاصــم، همراهی با 
نیروهای مسلح لبنان در جنوب لبنان و امتداد خط آبی همزمان با 
عقب نشینی نیروهای اسرائیلی از خاک لبنان، کمک به امدادرسانی 
بشردوســتانه به شــهروندان غیرنظامی و کمک به بازگشت آوارگان 
به جنوب لبنــان، کمک به نظامیان لبنان برای خالی کردن منطقه 
جنوب لبنان از خط آبی تا رودخانه لیتانی از هرگونه پرسنل مسلح و 
تجهیزات نظامی به جز یونیفل و ارتش لبنان و کمک به دولت لبنان 
برای حفاظت از مرز یا هر گذرگاه دیگر برای جلوگیری از ورود سلاح 
به وظایف یونیفل اضافه شد. در حال حاضر یونیفل حدود ۱۰ هزار 
نیرو از ۴۶ کشور جهان در اختیار دارد که سالانه حدود ۵۰۰ میلیون 
دلار بودجه آن از طریق سازمان ملل تامین می شود. ماموریت یونیفل 
به صورت شش ماهه توسط شورای امنیت تمدید می شود و بودجه آن 

در مجمع عمومی سازمان ملل متحد تصویب می شود.
حملات گســترده اســرائیل به جنوب لبنان فقط غیرنظامیان 
لبنانی را تحت تاثیر قرار نداده اســت. در دو هفته گذشته دست کم 
۳ مورد حمله مســتقیم نظامیان اسرائیلی به نیروهای حافظ صلح 
ســازمان ملل متحد در جنوب لبنان گزارش شده اســت. براساس 
گزارش ها در حمله روز پنج شنبه هفته گذشته اسرائیل به نیروهای 
حافظ صلح سازمان ملل متحد ۲ نیروی یونیفل، در حمله روز جمعه 
۲ نیروی دیگر و در حمله روز شنبه یک نیروی دیگر یونیفل مجروح 
شــدند. در طول ۴۶ ســالی که از تشکیل یونیفل می گذرد، پرسنل 
این نیروها بارها هدف حملات مرگبار اسرائیل یا متحدانش از جمله 
نیروهای موســوم به »ارتش جنوب لبنان« قرار گرفته اند. بسیاری از 
کشورهای جهان حملات اخیر اسرائیل را به یونیفل محکوم کرده اند و 
مقام های یونیفل این حمله ها را عمدی توصیف کرده اند. تحلیل گران 
می گویند که حمله به تاسیسات ستاد یونیفل در شهر ناقوره نمی تواند 
حمله ای تصادفی باشد، چراکه ستاد یونیفل دهه هاست در همین 

مکان قرار دارد و تاسیساتی بزرگ و علنی است.
اظهارات روز یک شنبه بنیامین نتانیاهو که از دبیرکل سازمان ملل 
متحد خواستار بیرون بردن نیروهای یونیفل از جنوب لبنان شده بود 
و این نیروها را »سپر انسانی« حزب الله عنوان کرده بود، نشان می داد 
که اسرائیل عملًا با این حملات خواهان هشدار به نیروهای یونیفل و 
تهدید آنها برای خروج از منطقه شده است. بنیامین نتانیاهو در پیامی 
ویدئویی خطاب به دبیرکل سازمان ملل متحد گفت که »خودداری 
نسبت به عقب نشــینی نیروهای یونیفل آنها را به گروگان حزب الله 
تبدیل می کند و در عین حال جان آنها و جان ســربازان ما را به خطر 
می انــدازد.« نجیب میقاتی، نخســت وزیر لبنــان در واکنش به این 
اظهارات تاکید کرد: »درخواست برای عقب نشینی نیروهای یونیفل 

فصلی جدید در رویکرد دشــمن در ناســازگاری با حقوق بین الملل 
و قطعنامه های مرتبط اســت.« در واکنش به این اظهــارات، آندریا 
تننتی، سخنگوی یونیفل به روزنامه الجمهوریه لبنان گفت، وضعیت 
نیروهای یونیفل در لبنان در روزهای اخیر مخصوصاً پس از تجاوزات 
رژیم صهیونیستی در ۳ روز گذشته به مراکز آنها نگران کننده است. اما 
یونیفل با وجود این تجاوزات، تصمیم گرفته بنا به درخواست شورای 
امنیت بماند و به درخواست این شورا جواب دهد نه برخی طرف های 
عضو آن. اسرائیل از ابتدا با حضور نیروهای یونیفل در جنوب لبنان 
مخالف بود و آنها را مزاحم عملیات خود در این منطقه تلقی می کرد. 
ایــن مخالفت پــس از صدور قطعنامه ۱۷۰۱ بیشــتر شــد، چراکه 
اســرائیلی ها معتقد بودند که دولت لبنان در هماهنگی با حزب الله 
جلوی قرار گرفتن ماموریت یونیفل در قالب فصل هفتم منشور ملل 
متحد را گرفته است و به همین دلیل این نیروها توانایی ایجابی برای 
عملیات علیه حزب الله در جنوب لبنان را ندارند. اسرائیل معتقد است 
که نه تنها یونیفل کمکی به عقب نشستن حزب الله از جنوب لبنان 
نمی کند، بلکه عملًا سپری برای عملیات حزب الله در جنوب لبنان 

ایجاد می کند.

خط آبی �
خط آبی که در قطعنامه ۱۷۰۱ مورد اشــاره قرار گرفته است، به 
ســرحداتی اشاره می شود که از ســال ۲۰۰۰ از سوی سازمان ملل 
متحد به عنوان مرز موقت علامت گذاری شده میان لبنان و اسرائیل 
برای عقب نشــینی از خاک لبنان معرفی شــد. از آنجا که اسرائیل و 
لبنان روابط دیپلماتیک با یکدیگر ندارند، هنوز هیچ مذاکره ای برای 
تعیین سرحدات مرزی میان دو طرف انجام نشده است و سرحدات 
تعیین شده براساس اسناد بین المللی تعریف شده است. به همین 
دلیل خط آبی توسط ســازمان ملل به عنوان یک مرز موقت تعریف 
شده است تا زمانی که دو طرف بتوانند در مورد مرزها به توافق برسند، 
محل قرار گرفتن نیروهای نظامی دو طرف را تعیین کند. حزب الله 
لبنان همواره اعلام کرده است که آمادگی دارد قطعنامه ۱۷۰۱ شورای 
امنیت را به صورت کامل اجرایی کند، اما یکی از اصلی ترین دلایلی 
که باعث می شــود حزب الله در جنــوب رودخانه لیتانی باقی بماند 
»استمرار اشغال خاک لبنان توسط اسرائیل« است. این نظر حزب الله 
با پشتیبانی دولت لبنان همراه است. دولت لبنان هم مانند حزب الله 
معتقد است که آغاز اجرای کامل قطعنامه ۱۷۰۱ فقط با توقف کامل 
درگیری ها و خروج نظامیان اسرائیل از خاک لبنان امکان پذیر خواهد 
شد. نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان زمستان گذشته در دیدار با جوزپ 
بورل، نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا بر این نکته تاکید 
کرد و گفت: »لبنان به اجرای کامل قطعنامه ۱۷۰۱ پایبند اســت و 
نقطه ورود به اجرای آن با توقف تجاوزات و عقب نشینی اسرائیل از کل 
اراضی اشغالی لبنان آغاز می شود.« عبدالله بوحبیب، وزیر خارجه 
لبنان هم زمستان گذشته در آستانه ورود آموس هوکشتاین، فرستاده 
ویــژه آمریکا به لبنان به روزنامــه الجمهوریه لبنان گفت که »موضع 
دولت لبنان با حزب الله یکسان است« او نه تنها ضرورت عقب نشینی 
اسرائیل به جنوب خط آبی را مورد تاکید قرار داد، بلکه یک گام فراتر 
نهاد و تاکید کرد که پایان اشغال خاک لبنان به معنای عقب نشینی 
اسرائیل به پشت خط سبز )خط ترک تخاصم ۱۹۴۸( است. در حال 
حاضر دست کم ۱۳ یا ۱۴ نقطه مورد اختلاف در مورد اشغال خاک 
لبنان توسط اسرائیل وجود دارد. مناطقی مانند روستای غجر و مزارع 
شبعا در مناطق جولان اشغالی، بلندی های کفر شوبا، بلندی های 
نقطه B۱ در خط آبی و چندین نقطه دیگر از ســوی دولت لبنان به 
عنوان مناطق اشغال شده توسط اسرائیل تلقی می شود. اختلاف ها 
در برخی نقاط گاهی به چند متر و در برخی نقاط دیگر مانند مزارع 
شبعا به ۲۵ کیلومترمربع می رسد. در برخی از نقاط مانند روستای 
غجر، نیروهای یونیفل ادعای ارضی لبنان را تایید می کنند و تاکید 
می کنند که دیوار بتنی مرزی اسرائیل از خط آبی عبور کرده است و 
بخش هایی از خاک لبنان را در بر گرفته است. مناطقی که در منطقه 
جولان اشغالی قرار دارند وضعیت پیچیده تری نسبت به نقاط مورد 
اختلاف دیگر دارند، چراکه سوریه نیز نسبت به بسیاری از این مناطق 
ادعای ارضی دارد. برای مثال اغلب ســاکنان روستای غجر که خط 
آبی از میان آن می گذرد، شهروند سوریه هستند و تبار سوری دارند، 
در عین حال بسیاری از این افراد که در بخش جنوبی روستای غجر 
زندگی می کنند در طول سالیان گذشته پاسپورت اسرائیلی دریافت 
کرده اند. درحالی که خط عقب نشینی ۲۰۰۰ از میان روستای غجر 
می گــذرد، خط ترک تخاصم ۱۹۴۸ کل روســتای غجــر را در خاک 
لبنان قرار می دهد. بعد از آغاز درگیری های ســال گذشته در شمال 
مناطق اشــغالی و دستور دولت اسرائیل برای تخلیه مناطق مرزی، 
اهالی روســتای غجر از بیم شهرک ســازی یهودی در روستایشــان 
حاضر به ترک روستا نشدند. اهالی این روستا خود را همچنان سوری 
می دانند. برای تعیین وضعیت این روستا و مزارع شبعا، باید دست کم 
اختلاف های مرزی میان سوریه و لبنان و همچنین وضعیت اشغال 

بلندی های جولان توسط اسرائیل تعیین تکلیف شود.
به نظر نمی رسد مادامی که وضعیت این نقاط اختلافی مشخص 
نشده باشد، امکان اجرای مفاد قطعنامه ۱۷۰۱ میسر شود. در عین حال 
دولت اسرائیل هم تمایلی به حل و فصل این موضوع ندارد و گروه های 
افراطی در اسرائیل تاکید می کنند که بهتر است به جای مذاکره برای 
رفع اختلاف های مرزی، با اســتفاده از نیروی نظامــی حزب الله را از 
مناطق مرزی دور کرد و سلطه اسرائیل را بر مناطق مورد اختلاف حفظ 
کرد. اساف اوریون، ژنرال بازنشسته ارتش اسرائیل در یادداشتی برای 
اندیشکده مؤسسه واشنگتن، با اشاره به درخواست هایی که برای حل 
و فصل دیپلماتیک اختلاف های مرزی شده است، می نویسد: »دادن 
چنین امتیازهایی به معنای مشــوق دادن به تهاجم های حزب الله در 
کوتاه مدت اســت و در بلندمدت باعث خشونت های بیشتر می شود. 
پیشنهاد کنونی فقط این است که اسرائیل امتیازهای سرزمینی جدی 
بدهد و در برابر فقط شــاهد جابه جایی محدود حزب الله باشــد که به 

سادگی قابل به عقب برگرداندن است.«


